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Sammanfattning 

Sommaren 2012 fattade kommunfullmäktige beslut om Över-

enskommelsen mellan Stockholms stad och den idéburna sektorn. 

Överenskommelsen anger principiella grunder för samverkan. 

Överenskommelsen signerades vid en ceremoni i Stockholms 

stadshus i september 2012. Det är i dagsläget 74 ideella 

organisationer som har ingått i Överenskommelsen.  

 

Februari 2014 anordnades en Uppföljningskonferens dit alla 

idéburna organisationer hälsades välkomna. På konferensen 

redovisades arbetet med de åtaganden som den gemensamma 

arbetsgruppen haft i fokus under år 2013. Den ideella sektorn utsåg 

sina representanter till 2014 års arbetsgrupp den 10 mars och ett 

första möte för den nya partsgemensamma arbetsgruppen är 

inplanerat under april månad. Socialförvaltningen och äldre-

förvaltningen föreslår att socialnämnden och äldrenämnden 

godkänner redovisningen.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialförvaltningen och äldreförvalt-

ningen. Socialnämnden och äldrenämndens gemensamma råd för  

funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 10 april 2014 och 

kommunstyrelsens pensionärsråd den 22 april 2014. 

Bakgrund 

Hösten 2007 beslutade regeringen att föra en dialog om relationen 

mellan stat och idéburna organisationer verksamma inom det soci-

ala området. Dialogen resulterade i att regeringen 2008 fattade 

beslut om en överenskommelse. Sveriges Kommuner och Landsting 

anslöt sig omedelbart till överenskommelsen liksom numera ett 70-

tal idéburna organisationer.  

 

Stockholms stads socialborgarråd och äldreborgarråd initierade 

våren 2010 en motsvarande dialog med idéburna organisationer som 

är verksamma inom stadens socialtjänst och äldreomsorg. I denna 

dialog medverkade Stockholms stad, genom socialförvaltningen och 

äldreförvaltningen, samt den idéburna sektorn. Ett hundratal idébur-

na organisationer deltog i dialogen. Kommunfullmäktige fattade 

beslut om Överenskommelsen juni 2012. I september samma år 

högtidlighölls Överenskommelsen vid en signeringsceremoni i 

Stockholms stadshus. Det var 60 ideella organisationer som deltog i 

ceremonin och totalt har över 70 idéburna organisationer anslutit sig 

till Överenskommelsen. I detta ärende redovisar socialförvaltningen 

och äldreförvaltningen vad som har skett under år 2013.  

 

Överenskommelsen 

Det övergripande syftet med Överenskommelsen är att den ska vara 

en plattform för delaktighet och samverkan mellan Stockholms stad 

och den idéburna sektorns organisationer. Överenskommelsen utgår 

från de sex principer som anges som grund för samverkan i den 

nationella överenskommelsen. De sex principerna är följande. 

 Principen om självständighet och oberoende 

 Principen om dialog 

 Principen om kvalitet 

 Principen om långsiktighet 

 Principen om öppenhet och insyn 

 Principen om mångfald 

 

Överenskommelsen innehåller också åtaganden – gemensamma  

åtaganden och åtagande för respektive part, som ska bidra till en 

utveckling i Överenskommelsens anda och till att ytterligare stärka 

samverkan. (Överenskommelsen bilägges tjänsteutlåtandet.) 
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Redovisning 

Enligt överenskommelsen har en gemensam arbetsgrupp mellan 

parterna bildats med ansvar för den vidare dialogen. Den idéburna 

sektorn utsåg sina representanter oktober 2012 efter nominerings-

förfarande från de anslutna organisationerna. Arbetsgruppen höll ett 

konstituerande möte hösten 2012. Den partsgemensamma arbets-

gruppen för år 2013 har bestått av 13 representanter från idéburen 

sektor och två representanter från socialförvaltningen och 

äldreförvaltningen. (Bilaga 2).  

 

Under år 2013 har arbetsgruppen haft sammanlagt sju möten. 

Därutöver har arbetsmöten hållits i mindre grupper. Arbetsgruppens 

möten har fokuserat på följande områden. 

 

 Den gemensamma arbetsgruppens samarbetsformer 

 Information om Överenskommelsen 

 Uppföljningskonferens 

 Prioritering av de partsgemensamma åtagandena 

 

Sektorn utsåg inom sig följande arbetsgrupper som också har varit 

grunden för dialogen om prioritering av de partsgemensamma 

åtagandena.  

 

 Upphandling 

 Det offentlignära frivilliguppdraget 

 Bidrag 

 Kvalitet 

 

Under året har arbetsgruppen fokuserat på den första punkten 

”Upphandling”.  

 

Den 20 februari 2014 anordnades en Uppföljningskonferens dit alla 

idéburna organisationer hälsades välkomna. Det var den första 

uppföljningskonferensen sedan Överenskommelsen undertecknades.  

Den ideella sektorn skickade ut cirka 260 inbjudningar, både till de 

föreningar som har skrivit under Överenskommelsen och även till 

de som inte har skrivit under. Socialförvaltningen och äldreförvalt-

ningen skickade ut cirka 100 inbjudningar. På konferensen 

redovisades arbetet med de åtaganden som den gemensamma 

arbetsgruppen haft i fokus under år 2013. Cirka 85 personer deltog i 

konferensen. 
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Den ideella sektorn utsåg sina representanter till 2014 års  

arbetsgrupp den 10 mars och ett första möte för den nya parts-

gemensamma arbetsgruppen är inplanerat under april månad.  

Den partsgemensamma arbetsgruppen kommer under år 2014 att 

arbeta vidare utifrån de fyra prioriterade områdena. 

 

Överenskommelsen omfattar fyra år. Under det fjärde året, dvs. år 

2016, ska utvärdering, uppföljning och eventuell revidering göras.  

Om inget annat beslutas gäller Överenskommelsen i ytterligare fyra 

år.  

 

Förvaltningarnas förslag 

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen föreslår att social-

nämnden och äldrenämnden godkänner redovisningen och lägger 

ärendet till handlingarna. 

 

 

 

 

 

 

 

Bilagor 

1. Överenskommelse mellan Stockholms stad och den idéburna 

sektorn 

2. Arbetsgruppen 2013 

 

 

 

 


